УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30.05.2023                                                                                                  №  202

г. Сковородино

О внесении изменений

В целях оказания содействия региону в части реализации мероприятий

региональной программы поддержки школ с низкими результатами обучения

и/или школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на

2023 – 2024 годы (приказ министерства образования и науки Амурской области

от 25.05.2023 № 544)

п р и к а з ы в а ю:

          1.Внести изменения в комплекс мер («дорожную карту»), направленных

на создание условий для получения качественного общего образования в

школах с низкими образовательными результатами и школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2023 год

(далее – «дорожная карта»), утвержденный приказом Управления образования

от 31.03.2023 № 120, согласно приложению к настоящему приказу.

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

специалистам Управления образования обеспечить исполнение мероприятий

«дорожной карты» в части их касающейся.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника                                          О.В. Бутусова

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского района

от 30.05.2023 № ______

Изменения в комплекс мер («дорожную карту»), направленных на создание условий для получения качественного общего

образования в школах с низкими образовательными результатами и школах, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, на 2023 год

№ Наименование мероприятия Результат

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственный

исполнитель

1.

Проведение комплексного анализа

образовательных результатов (текущая

успеваемость, ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) за 3

предшествующих года и социальных условий

работы школ

Сформирован перечень школ с учетом

рисков возможного попадания в

перечень школ с низкими

образовательными результатами

(ШНОР) и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях

(ШНСУ)

01.11.2023

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

Образовательные

организации

2.
Анализ образовательных дефицитов и их

причин в ШНОР и ШНСУ

Разработаны адресные рекомендации

по устранению образовательных

дефицитов и их причин в ШНОР и

ШНСУ

30.11.2023

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

Образовательные

организации

3.

Изучение рисков снижения образовательных

результатов (текущая успеваемость, ВПР,

ОГЭ, ЕГЭ) в ШНОР и ШНСУ

Выявлены риски снижения

образовательных результатов.

Разработан комплекс мер по

преодолению рисков снижения

образовательных результатов

30.11.2023

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

Образовательные

организации

4.

 Участие в мероприятиях методического

сопровождения ШНОР и ШНСУ,

запланированные и организованные ГАУ

ДПО «АмИРО»

Изучение эффективных

образовательных практик

педагогических работников

Согласно плану

региональной

программы

поддержки ШНОР и

ШНСУ

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

Образовательные

организации

5.
Изучение учебно-методических материалов,

разработанных ГАУ ДПО «АмИРО»

Изучены и рассмотрены на заседаниях

муниципального методического совета,

муниципальных методических

объединениях педагогических

работников

Согласно плану

региональной

программы

поддержки ШНОР и

ШНСУ

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

6.

Участие в региональных мониторингах,

разработанных и проведенных ГАУ ДПО

«АмИРО» в рамках реализации мероприятий

региональной программы поддержки ШНОР

и ШНСУ

100% ШНОР и ШНСУ приняли

участие в региональных мониторингах

Согласно плану

региональной

программы

поддержки ШНОР и

ШНСУ

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

Образовательные

организации

7.

Анализ результатов реализации  комплекса

мер («дорожнойю карты»), направленных на

создание условий для получения

качественного общего образования в школах

с низкими образовательными результатами и

школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, по

итогам 2023 года

Сформирован анализ эффективности

принятых мер
31.01.2024

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист

8.

Утверждение комплекса мер  направленных

на создание условий для получения

качественного общего образования в школах

с низкими образовательными результатами и

школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, на

2024 год

Определены цели, задачи, мероприятия

на 2024 год
31.01.2024

Бутусова О.В.,

заместитель

начальника,

Полухина Е.А.,

главный специалист